## VOLUMEN IV

Theoria generalis sacramentorum. De sacramentis initiationis christianae. De sacramento unitatis christianae. De sacramentis reparationis post lapsum. De sacramentis vitae socialis christianae. De novissimis.

## AUCTORIBUS

P.IOSEPHO A.DE ALDAMA, S.I.

*in Pontificia Universitate Salmanticensi professore;*

P.SEVERINO GONZÁLEZ, S.I. (†)

P.IOSEPHO F.SAGÜÉS, S.I.

*in Facultate Theologica Oniensi professore;*

P.FRANCISCO A P.SOLÁ, S.I.

*in Facultate Theologica Castroctavianensi professore.*

EDITIO TERTIA

## NOTAE THEOLOGICAE

in hac "Sacrae Theologiae Summa" adhibitae

*De fide divina:* quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur. Contraria, *error in fide*.

*De fide divina et catholica:* quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio sive ordinario et universali magisterio tanquam divinitus revelata credenda proponuntur. Contraria, *haeresis*.

*De fide divina et catholica definita:* quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sollemni iudicio, h.e. magisterio suo infallibili, modo extraordinario exercito, sive in concilio oecumenico sive per Romanum Pontificem ex cathedra loquentem, tanquam divinitus revelata credenda proponuntur. Contraria, *haeresis*. (N.B. Ut verae definitiones considerantur etiam capita Tridentini et Vaticani).

*Fidei proxima:* veritas quae unanimi fere consensu theologorum in verbo Dei scripto vel tradito continentur. Contraria, *proxima errori in fide vel haeresi*.

*De fide ecclesiastica:* veritas non formaliter revelata, quae per magisterium ecclesiasticum infallibiliter proponitur. Contraria, *error in fide ecclesiastica*. (N.B. Qui fidem ecclesiasticam non admittunt, alii aliter talem veritatem notant.)

*Doctrina catholica:* veritas quae in tota Ecclesia docetur, non tamen semper infallibiliter proponitur (v.c. ea quae Romani Pontifices expresse in encyclicis... docere volunt). Contraria, *error in doctrina catholica*.

*Theologicæ certa:* veritas quae in scholis theologicis certo agnoscitur tanquam necessario connexa cum revelatis; huiusmodi connexio potest esse sive virtualis sive praesuppositiva sive finalis. Contraria, *error in theologia*.

*Doctrina ita tenenda, ut contraria sit temeraria: veritas proposita a Congregationibus romanis, quae tamen propositio speciali approbatione Romani Pontificis non gaudet.*

*Communis et certa in theologia: quae communi theologorum consensu in scholis ut bene fundata proponitur. Contraria, falsa in theologia, temeraria.*